
UCHWAŁA NR XXXV/210/2022 

RADY GMINY ŁAZISKA 

z dnia 25 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Łaziska oraz określenia granic  
obwodów  publicznych szkół podstawowych mających siedzibę 
na obszarze gminy Łaziska  

 

Na podstawie art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 
Łaziska obejmujący:  

1) Szkołę Podstawową im. J. Kochanowskiego w Łaziskach, adres siedziby: 24-
335 Łaziska,  Łaziska 79;  

2) Szkołę Podstawową w Braciejowicach, adres siedziby: 24-335 Łaziska  
Braciejowice 137;  

3) Szkołę Podstawową w Kamieniu, adres siedziby: 24-335 Łaziska, Piotrawin 
116; 

 
§ 2. 

Określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 
obszarze gminy Łaziska obejmujących sołectwa: 
1) dla Szkoły Podstawowej im. J. Kochanowskiego w Łaziskach: 

a) Łaziska,  
b) Kolonia Łaziska,  
c) Kopanina Kaliszańska, 
d) Zgoda, 
e) Janiszów, 
f) Niedźwiada Duża, 
g) Wrzelów,  
h) Trzciniec 
i) Kosiorów, 
j) Kępa Piotrawińska, 
k) Wojciechów, 
l) Kopanina Kamieńska; 

2) dla Szkoły Podstawowej w Braciejowicach: 
a) Braciejowice, 
b) Głodno, 
c) Koło, 
d) Niedźwiada Mała,  
e) Nieciecz; 

3) dla Szkoły Podstawowej w Kamieniu: 
a) Kamień, 
b) Piotrawin, 



c) Kępa Gostecka, 
d) Kępa Solecka; 

4) Szkoły Podstawowej w Zakrzowie prowadzonej przez Stowarzyszenie „Na Rzecz 
Ekorozwoju Wsi Zakrzów” z siedzibą w Zakrzowie: 
a) Zakrzów, 
b) Las Dębowy, 
c) Grabowiec. 

§ 3. 
Traci moc uchwała Nr VI/37/2019 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 marca 2019 r. w 
sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę Łaziska oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
mających siedzibę na obszarze gminy Łaziska. 
 

§ 4. 
Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy 
informacyjnej szkół podstawowych, o których mowa w § 1 oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Łaziska. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska.  
 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1082, ze zm.) rada gminy, ustala plan sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych 
szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy. 
Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. W uchwale 
wskazuje się adresy siedzib szkół, oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

W dniu 10 sierpnia 2022 r. Rada Gminy Łaziska podjęła uchwałę Nr XXXIV/204/2022 
w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2022 r. Szkoły Podstawowej w Kępie Piotrawińskiej 
z oddziałem przedszkolnym. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej zapewniona 
została możliwość kontynuowania nauki, w tym rocznego przygotowania przedszkolnego, w 
Szkole Podstawowej im. J. Kochanowskiego w Łaziskach z oddziałem przedszkolnym. 

Dodatkowo nadmienić należy, że projekt ww. uchwały został w dniu 16 sierpnia 2022 
r. przedłożony Lubelskiemu Kuratorowi Oświaty do zaopiniowania zgodnie z dyspozycją art. 
39 ust. 8 ww. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. Dnia 17 sierpnia 2022 r. 
Kurator pozytywnie zaopiniował plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę Łaziska oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, z 
wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy Łaziska, na okres od dnia 1 
września 2022 r., jako zgodnych z warunkami określonymi w art. 39 ust. 1. 2 5a – 6 i 7a ww. 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (pismem Zn. WKO.545.9.2022.WCz). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały, z której wyłączona 
została zlikwidowana Szkoła Podstawowa i poszerzone zostały granice obwodu Szkoły 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Łaziskach o miejscowości znajdujące się 
dotychczas w obwodzie Szkoły Podstawowej w Kępie Piotrawińskiej, po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Lubelskiego Kuratora Oświaty, jest prawnie uzasadnione.  

 
 


